CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Francisco Carlos Cabrini, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO Nº 001/2018

Solicita a pavimentação na Rua Caminho dos Tropeiros, no bairro Bela Vista, zona

rural da cidade de Araucária.

JUSTIFICATIVA

Requer a mesa que seja encaminhada expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Hissam  Hussein  Dehaini,  solicitando  que  o  Município  de  Araucária  através  da

Secretaria  Municipal  de Obras,  que promova pavimentação  da  Rua Caminho dos

Tropeiros, com início na Rua João Stanczyk, na região rural de Bela Vista.

Solicitamos com urgência o atendimento desse nosso pedido por se tratar de área que

possui grande concentração de residências, indústrias e areais, com isso os moradores

locais sofrem diariamente com o excesso de pó gerado pelo grande movimento de

veículos leves e pesados, em dias chuvosos as ruas ficam praticamente intransitáveis

devido a lama e os buracos.

Diante  do  exposto,  solicita  este  Vereador  a  devida  atenção  e  acolhimento  da

preposição.

É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária 03 de janeiro de 2018.

Francisco Carlos Cabrini
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200